舞钢市财政局  文       舞钢市应急管理局      件

                   舞财环资〔2023〕65号

舞钢市财政局   舞钢市应急管理局
关于下达2023年中央自然灾害救灾资金、
省级冬春救助资金预算的
通      知

各乡（镇、街道）财政所、应急管理所：
根据《河南省财政厅  河南省应急管理厅关于下达2023年中央自然灾害救灾资金和省级冬春救助资金预算的通知》（豫财环资[2023]122号），现将2023年中央自然灾害救灾资金759万元下达给你们，同时将2024年省级自然灾害冬春救助资金14万元一并下达，用于冬春临时生活困难群众救助，现将有关事项通知如下：
一、2023年中央自然灾害救灾资金（项目代码：10000013Z135080000019）收入列入2023年政府收支分类科目“1100260灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入”，中央和省级资金支出功能分类科目分别列入2023年、2024年政府收支分类科目“2240703自然灾害救灾补助”，支出经济分类科目按照具体支出用向列入相应科目（详见附件1）。
二、此次下达的资金列入直达资金管理，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，财政部对直达资金实行动态监控。对不能直达的资金，须按程序将预算指标及时缴回中央财政。
三、此次资金原则上通过“一卡（折）通”发放，注明“冬春救助”字样，并发送打款提示信息；个别特殊群体可根据实际情况发放现金。
四、请按照《财政部  应急管理部关于印发<中央自然灾害救灾资金管理暂行办法>的通知》（财建[2020]245号）和我省豫应急办[2023]32号等有关规定，切实加强资金监管，确保资金安全，坚决防止资金滞留、挤占、挪用等违规行为，一经发现要及时查处并严肃问责，确保受灾群众安全温暖过冬。
五、应急管理部门、财政部门要在12月31日之前，将本地区绩效目标上报省应急管理厅审核（绩效目标申报表见附件2），审核确认后的绩效目标作为绩效监控和绩效评价的依据。在组织预算执行中，要按照绩效管理的有关要求，对照绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现，切实做好预算绩效管理工作。

附件：1、舞钢市2023——2024年中央和省级自然灾害救灾资金预算分配表
附件：2、2023年中央和省级自然灾害救灾资金区域绩效目标申报表

舞钢市财政局                    舞钢市应急管理局

2023年12月19日

1

附件：1
舞钢市2023——2024年中央和省级自然灾害救灾资金预算分配表
	单位
	需救助人口
	中央资金
	省级资金
	资金总数
	人口比例
	备注

	朱兰街道
	677
	88010
	1620
	89630
	1.16

	红山街道
	331
	43030
	790
	43820
	0.57

	尚店镇
	15728
	2044750
	37710
	2082460
	26.94

	八台镇
	5194
	675220
	12460
	687680
	8.9

	尹集镇
	8551
	1111630
	20510
	1132140
	14.65

	枣林镇
	12357
	1606410
	29630
	1636040
	21.17

	庙街乡
	2119
	275470
	5080
	280550
	3.63

	铁山街道
	2743
	356590
	6580
	363170
	4.7

	武功乡
	5167
	671710
	12390
	684100
	8.85

	杨庄乡
	5516
	717080
	13230
	730310
	9.45

	合计
	58383
	7590000
	140000
	7730000
	100.02

[bookmark: _GoBack]
	2023年中央和省级自然灾害救灾资金区域绩效目标申报表

	（2023年度）

	项目名称
	豫财环资[2023]122号中央和省级自然灾害救灾资金

	主管部门
	舞钢市应急管理局

	实施单位
	舞钢市应急管理局

	项目资金（万元）
	项目总投资
	773

	其中：
	财政性资金

	其他资金

	年度总体目标
	根据豫财环资（2023）122号文件中央和省级自然灾害救灾资金，保障受灾群众安全温暖过冬。

	 一级指标

	三级指标
	指标值
类型
	指标值
	度量单位
	指标值
说明
	备注

	成本指标
	经济成本指标
	项目预算总投资
	=
	773
	万元

	社会成本指标

	生态环境成本指标

	产出指标
	数量指标
	受灾群众救助数
	=
	定性
	人

	质量指标
	救助标准
	=
	定性
	按照资金分配标准分配

	时效指标
	资金下拨及时率
	=
	100
	%

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标
	保障困难群众基本保障
	定性
	全覆盖安全稳定

	生态效益指标

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受灾群众满意度
	≥
	90
	%

	提醒：1、新增项目还需要填报事前绩效评估报告，延续项目只需要填报本表。2、表格中标红指标为必填指标。3、根据实际绩效目标，各单位可以自行增加三级指标行。